PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 249/2014 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 139/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO REGIONAL DA BACIA

DO PARANAPANEMA
CNPJ/MF: 12.731.728/0001-72
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços de conectividade e licença de software especializado no

Gerenciamento, Administração, Controle e Suporte de recursos de rede, bem como expertise em instalação de pontos de
distribuição de acesso a Internet (Somente Intraconexão) e de Intranet (Intraconexão).
OBJETIVO: Diante da transição de mandato realizada no corrente ano, e da alteração da gestão Municipal, necessário se faz

substituir os gestores/fiscais dos Contratos Administrativos, a fim de estes possam atuar de forma proativa e preventiva,
garantindo assim, a boa e fiel execução dos contratos.
ASSINATURA: 20 de Abril de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Abril de 2017.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal